



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 197 Dziesiąta Niedziela Zwykła. Czerwiec 2016 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Łukasza (7, 11-17)

Jezus udał się do pewnego miasta, zwanego Nain; a szli z Nim Jego uczniowie i tłum wielki. Gdy zbliżył się do bramy miejskiej, właśnie wynoszono umarłego - jedyne go syna matki, a ta była wdową. Towarzyszył jej spory tłum z miasta. Na jej widok Pan użalił się nad nią i rzekł do niej: „Nie płacz!” Potem przystąpił, dotknął się mar - a ci, którzy je nieśli, stanęli - i rzekł: „Młodzieńcze, tobie mówię wstań!” Zmarły usiadł i zaczął mówić; i oddał go jego matce. A wszystkich ogarnął strach; wielbili Boga i mówili: „Wielki prorok powstał wśród nas, i Bóg łaskawie nawiedził lud swój”. I rozeszła się ta wieść o Nim po całej Judei i po całej okolicznej krainie.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

1 KRL 17,17-24;

Ps 30,2-6B.11-12A.13B;

GA 1,11-19;

ŁK 7,11-17



Ks. Marian Rowicki

Nieraz jesteście podobni do młodzieńca z dzisiejszej Ewangelii. Śmierć to grzech. Gdy trwamy w zazdrości, zawiści, pysze, egoizmie, samozadowoleniu, pogardzie, itp., jesteśmy w śmierci, można powiedzieć: siejemy śmierć. Jak cudownie, gdy w takiej sytuacji spotkamy Pana Jezusa, bo tylko On potrafi wyprowadzić ze śmierci, przywrócić do życia. Bogu niech będą dzięki, że tak łatwo Go spotkać na polskiej ziemi.

Co może nasz Bóg?

Miaścisko Nain leży na terenie Galilei u podnóża góry Tabor. Los kobiety, która straciła najpierw męża, a potem jeszcze jedyne go syna, był nie do pozazdroszczenia, bo choć Prawo Mojżeszowe brało takie kobiety w obronę, to w praktyce mogły one liczyć wyłącznie na siebie. Stąd takie silne wśród wdów, sierot i ubogich oczekiwanie na zmianę losu związane z nadejściem Mesjasza.

W tym fragmencie Ewangelii Bóg

w swoim Synu przychodzi do cierpiącej matki, jest poruszony jej tragedią i sam podejmuje inicjatywę przyścia jej z pomocą. W Chrystusie Bóg mówi „nie” wszystkiemu, co człowieka niszczy, upokarza, co powoduje jego cierpienie, głód oraz wszelkiego rodzaju niesprawiedliwość. W Chrystusie Bóg wspólczuje człowiekowi z głębi serca. Co przeszkadza nam widzieć takiego Boga? Grzech. Grzech, który sprawia, że jesteśmy przykuci do jednego punktu widzenia, naszych ambicji, planów,

własnego zdania, braku czasu itd. Patrzymy wtedy na rzeczywistość przez pryzmat naszych zniewoleń i pożądań. Grzech odcina łącze z Bogiem Ojcem, fałszuje relacje z bliźnimi, wprowadza nieład i niepokój w nasze serca. Pamiętajmy, że nie ma grzechów czysto prywatnych. Grzesząc raniemy innych. Inni z kolei ranią nas. Te wzajemne zranienia wpływają na całą wspólnotę. Dlatego każde pojednanie z Bogiem Ojcem – poprzez Jezusa – jest również pojednaniem z innymi ludźmi. Wskrzeszenie młodzieńca powoduje ogromną radość w uczestnikach pogrzebu. Uwielbiają Boga i głoszą Jego wielkość po całej Judei. Taka sama radość powstaje w niebie z powodu powracającego grzesznika. Ewangelista Łukasz używa tutaj słowa Kyrios, Pan, które

↙ Działanie człowieka kończy się w sytuacjach granicznych i po ludzku bez wyjścia. Bóg nie zna takich momentów, dlatego też Jego działanie nigdy nie ustaje.

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Sakrament bierzmowania

W środę 1 czerwca w naszym kościele pw. Objawienia Pańskiego 25 kandydatów przyjęło sakrament bierzmowania z rąk biskupa Rafała Markowskiego. Młodzież i dorośli pod kierunkiem ks. Marcina odbyli wielomiesięczne przygotowanie umożliwiające im świadome przyjęcie sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej. Uroczysta Eucharystia, której przewodniczył biskup, była koncelebrowana przez proboszcza ks. Mariana Rowickiego oraz dziekana ks. Grzegorza Kozickiego ze Starych Babc. Podczas homilii biskup Markowski zwrócił uwagę na szczególny czas, jaki przypada w tym roku, a mianowicie ogłoszony przez Papieża Franciszka Wielki Jubileuszowy Rok Miłosierdzia Bożego. Jest on odpowiedzią na zagrożenia współczesności, w tym na największe, którym jest obojętność prowadząca do unieszczęśliwiającej człowieka samotności. Występuje ona nie tylko w relacjach sąsiedzkich, zawodowych, ale także coraz częściej w rodzinach, gdzie brak wzajemnej komunikacji – zauważył biskup.



Sakrament bierzmowania, którego przyjęcie w naszej parafii odbyło się akurat w Dzień Dziecka, jest wyrazem troski Boga Ojca o swoje dzieci. Dlatego też w swej miłości posyła do nas Ducha Świętego ze wszystkimi Jego darami, aby umacniał w słabościach i umożliwiał mężne wyznawanie wiary, życie nią na co dzień. Książd

proboszcz na koniec uroczystości zachęcił bierzmowanych do tego, aby teraz sprawdzili, jak działa Duch Święty, aby poddali się Jego prowadzeniu.

Wiola Malan

było zarezerwowane wyłącznie do określenia Boga. Chrystus jest Panem, tzn. ma moc panowania nad życiem i śmiercią. Ma moc, by człowieka wyrwać z poczucia beznadziejności i przywrócić mu wiarę w Niego. W odróżnieniu od tłumy, który towarzyszy cierpieniu kobiety i trwa z nią w bezradnej obecności, Chrystus jako Pan (Kyrios) nie jest bezradny, ale stosownie do swojej mocy działa, przywracając życie zmarłemu.

Działanie człowieka kończy się w sytuacjach granicznych i po ludzku bez wyjścia. Bóg nie zna takich momentów, dlatego też Jego działanie nigdy nie ustaje. On zawsze działa. Z naszej strony potrzeba tylko wiary, by w sytuacjach bezradności i cierpienia pozwolić Bogu działać. Bo w każdym z nas jest trochę tego młodzieńca z Nain. Może nie całkiem umarliśmy, ale są w naszym życiu rzeczy, zdarzenia, które nas niszczą. Brak miłości, akceptacji, uciążliwe choroby, własne ograniczenia, a przede wszystkim niewiara lub słaba wiara w moc Boga. On może i chce uczynić mnie i ciebie nowymi, żywymi ludźmi. Pozwólmy Mu na to.

Grażyna Karwowska

Papież z dziećmi

Papież Franciszek w ramach swojej wizyty w Polsce najprawdopodobniej odwiedzi małych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu - mówi się nieoficjalnie. Franciszek powtórzy tym samym gest swojego poprzednika św. Jana Pawła II sprzed 25 lat. Jest to największy szpital pediatriczny na południu Polski. W 2015 r. obchodził 50. rocznicę powstania. Jego budowę zainicjowała Polonia amerykańska, a dalsze finansowanie projektu przejął rząd Stanów Zjednoczonych. W szpitalu leczone są najczęściej chore dzieci. Rocznie hospitalizowanych jest ich tu 36 tys., a aż 180 tys. korzysta z pomocy specjalistycznych poradni.

Kanonizacja o. Papczyńskiego
Podczas swojej trzydniowej wizyty w Republice Włoskiej prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką wezmą udział w niedzielę 5 czerwca w Mszy św. kanonizacyjnej bł. o. Stanisława Papczyńskiego. Mszę św. pod przewodnictwem papieża Franciszka koncelebrować będą marianie z całego świata. Z kolei mariańscy seminarzyści z Polski, Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Rwandy i Kamerunu będą posługiwać czasie Eucharystii. W liturgicznej procesji przeniesione zostaną relikwie nowych świętych. Relikwiarz z fragmentem kości bł. Stanisława Papczyńskiego zanieśie kobieta, która została cudownie uzdrowiona za jego wstawiennictwem. Będą jej towarzyszyć mąż i dwojka dzieci.

Święto Dzięczynienia

W niedzielę też, 5 czerwca br., przypada IX Święto Dzięczynienia. Obchodzimy je pod hasłem Chrztost Darem Miłosierdzia. Wyrażamy nasze dziękczynienie Bogu za 1050. rocznicę Chrztu Polski, owoce Jubileuszu

Miłosierdzia oraz za Maksymiliana Marię Kolbego – wielkiego świadka miłosierdzia. O godz. 8.00 z placu Marszałka Józefa Piłsudskiego wyruszy procesja dziękczynna. O godz. 12.00 przed Świątynią Opatrzności Bożej zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta dziękczynna z udziałem Episkopatu Polski. Zapraszamy wszystkich wiernych do włączania się w procesję na poszczególnych jej odcinkach.

Inicjatywa Caritas

Warszawskie Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom to szósta tego typu placówka w Polsce powstała dzięki Caritas. Znajdą tam pomoc osoby oczekujące na decyzję w procedurze o nadanie statusu uchodźcy oraz osoby przebywające w Polsce legalnie na podstawie wiz. Uzyskają pomoc socjalną, psychologiczną oraz doradztwo międzykulturowe. W zależności od indywidualnej sytuacji, beneficjenci mogą otrzymać pomoc materialną w zakupie żywności i środków chemicznych, dofinansowanie do mieszkań i opłat, dopłatę przy zakupie leków, przy drobnych zabiegach medycznych oraz zakupie podręczników i wyprawek szkolnych (ul. Krakowskie Przedmieście 62).

Wybierz konkretny cel

Crowdfunding to idea społecznościowego finansowania projektów i potrzeb. Nikt nie jest sam ze swoim nieszczęściem, chorobą czy trudną sytuacją. Poprzez serwis www.pomagam.caritas.pl można przeznaczyć fundusze dla konkretnych osób. Jak stać się Samarytaninem XXI wieku? Wystarczy niewiele:

- wejdź na stronę www.pomagam.caritas.pl,
- wybierz potrzebujących, którzy są bliscy Twojemu sercu,
- wybierz możliwą formę pomocy: pieniężną albo poprzez udostępnianie zbiorów na Facebook lub w innych mediach społecznościowych.

O młodzię i wierze

Zbliżające się spotkanie z papieżem podczas Świątowych Dni Młodzię w Polsce, które odbędzie się w dniach 25-31 lipca, jest jedną z wielu okazji, kiedy młodzię może uczestniczyć w życiu Kościoła. Specjalnie dla nich przeznaczonym czasem i wspólnym przeżywaniem wiary z papieżem jest także każda modlitwa, przez którą wszyscy wierzący łączą się w jedno ciało z Chrystusem.

Wspólne dążenie do Boga rozpoczynane od przyjęcia chrztu, a potwierdzane przez kolejne sakramenty, do których dostęp jest zależny od woli i przygotowania człowieka, znajduje szczególnie wyraz w przyjęciu Ducha Świętego. Sakrament dojrzałości wiary, jakim jest sakrament bierzmowania, udzielany młodym przez ręce biskupa i opatrzony szczególną troską biskupią, nawiązuje do Zesłania Ducha Świętego, którego doświadczyli Apostołowie w Dniu Pięćdziesiąticy. Gdy pojawiły się niezwykle języki ognia nad każdym z obecnych tam wierzących, spoczął na nich Duch Boży, którego przyjąć możemy także i my dzisiaj.

Podczas śródowej Mszy Świętej młodzię z naszej parafii przyjęła sakrament,

w którym wyraziła swoje pragnienie podążania za Chrystusem przez całe swoje życie. Sakrament oddania Bogu i zawierzenia w Jego Obietnicy, podczas którego do każdego z bierzmowanych przychodzi Duch Święty, jest o tyle ważny, że cementuje więź człowieka z Bogiem. Potwierdza on dobrowolność wiary u człowieka w ramach wolnej woli, którą człowiek otrzymał od Boga.

My wierzący, przekonani jesteśmy o prawdziwości naszej wiary i zazwyczaj traktujemy jej ustalenia jako pewne dogmaty, a zapominamy o tym, że ktoś inny może starać się je podważyć. Kusić czy hakać na potknięcie, jest tylko jednym z przykładów. Gorzej jeśli to człowiek człowiekowi wilkiem się staje i na jego dobroć nastaje.

Pełni łaski Chrystusowej chrześcijanie są często postrzegani jako ludzie odmienni, których nie można zrozumieć. Jest to prawda, gdyż sam Duch Święty ich przepelnia i prowadzi do Boga. Patrząc bowiem jedynie swoimi oczami, nie widzimy woli Boga, ale oświecić ją dla nas może Duch Święty, o ile tylko jesteśmy przygotowani i zdeterminowani. Przyjęcie Boga, które w liturgice podzielono na 7 sakramentów

(każde według swojej specyfiki), prowadzi nas do zbawienia i życia wiecznego z Bogiem.

Dziękując w niedzielę 5 czerwca za ofiarowane życie, można udać się do Świątyni Opatrzności Bożej, gdzie na Polach Wilanowskich odbywa się ogólnopolskie Święto Dziękczynienia. Po raz drugi zorganizowany został Festiwal Mocy Dobra, podczas którego koncertują młode zespoły muzyczne.

Zbliżające się wakacje, jak zresztą każdy czas, mogą być dla młodych ludzi okazją do przyjęcia Boga i zawrócenia ze ścieżki zatracenia. W każdym momencie Bóg przychodzi do człowieka, ale jednocześnie działa też Kusić. Pytaniem pozostaje tylko, czy przyjmujemy ciekawą propozycję Złego i zgrzeszymy, czy trudną z pozoru drogę do Boga i wspierani przez moc Ducha Świętego osiągniemy jedność z Bogiem.

Być może niektórzy dostrzegą swoje powołanie i przyjmą sakrament święceń, jak ci nieliczni, którzy ostatnio przyjęli tę drogę życia, aby służyć nam jako nasi kapłani.

Grzegorz Otczyk

KATOLICKIE WWW

www.twojabiblia.pl

To kolejna strona internetowa, która poświęcona jest Biblii. Można w łatwy sposób odnaleźć tu czytania na dany dzień, można przeczytać komentarze oraz wylosować cytaty ze Starego i Nowego Testamentu. Jest też miejsce na zamieszczenie świadectw o tym, jak Słowo Boże realizuje się w życiu człowieka. Osobna zakładka to modlitewnik.

Wiola Malan

SŁOWO NA ROK MIŁOSIERDZIA

bf. ks. Michał Sopoćko, Miłosierdzie Boga w dziełach Jego

Spośród wszystkich swych doskonałości Bóg najpierw objawił ludziom swe Miłosierdzie, podnosząc ich do stanu nadprzyrodzonego, darząc ich mianem swych dzieci przybranych, a po grzechu obiecując odkupienie zamiast ich ukarać, jak ukarał zbuntowanych aniołów.

Ojciec Święty FRANCISZEK



do Polaków

Dziś w sposób szczególnie jednocząc się z młodymi, którzy jak co roku gromadzą się w Lednicy.

Drodzy Przyjaciele, chcecie razem głośno wypowiedzieć, wyśpiewać i wytańczyć Wasze „Amen”. Jest to wasze potwierdzenie osobistego oddania Chrystusowi, którego wasi przodkowie przyjęli wraz z chrztem 1050 lat temu.

Na wzór Maryi, której życie całe było przeniknięte chwałą Bożą, w Duchu Świętym codziennie powtarzajcie wasze „amen – niech tak się stanie”.

Wspomnienie ojca Jana, inicjatora waszych spotkań, który stanął już przez Panem, niech was inspiruje na drogach wiary.

Z serca błogosławię wam i waszym pasterzom.

Niech Będzie pochwalony
Jezus Chrystus!

AUDIENCJA GENERALNA 1.06.2016 r.

➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **05.06 – pierwsza niedziela miesiąca**, po sumie adoracja i procesja, zapraszamy asysty.
- Święto Dziękczynienia, puszka na budowę Świątyni Opatrzność Bożej.
2. **Serdeczne Bóg zapłać** wszystkim, którzy przygotowali uroczystość bierzmowania.
3. **08.06 – środa**, wspomnienie św. Jadwigi Królowej.
4. **09.06 – czwartek**, święto rocznicy poświęcenia Kościoła Katedralnego.
5. **11.06 – sobota**, wspomnienie św. Barnaby Apostoła.
6. **Ksiądz Kazimierz Kardynał Nycz**,

Arcybiskup Metropolita Warszawski, mianował ks. Pawła Andrzeja Paligę wikariuszem naszej parafii, termin objęcia upływa z dniem 26.08.2016 r.

7. **12.06 – niedziela**, zapraszamy chętnych do nowego kręgu Domowego Kościoła na spotkanie informacyjne, które odbędzie się w domu parafialny o g. 15.00.
8. **Dziękujemy wszystkim** wspierającym inicjatywę budowy kuchni na zapleczu kościoła, nadal prosimy o pomoc w tej sprawie;
- po Mszy św. w niedzielę, będziemy mogli spotykać się przy kawie na przyjacielskiej rozmowie.

Parafia Objawienia Pańskiego w Bliznem

BLIZNE 2016

18 CZERWCA GODZINA 15.30

Piknik Rodzinny PARAFIALNY

TEATR BLIŻEJ NIEBA przedstawia muzyczną bajkę pt. **GAZETOWE MIASTECZKO**

PROGRAM:
15.30 - msza św. / 16.00 - przedstawienie pt. gazetowe miasteczko
16.30 - piknik rodzinny:
• konkursy dla dużych i małych • zabawy ruchowe dla dzieci
• animacje piąteczne • występy i warsztaty taneczne • domowe wypieki
• kiełbaski z grilla i grochówka • stoiska z artykułami chrześcijańskimi

dodatkowo świętujemy wydanie 200 numeru tygodnika

epifania

partnerzy:

➤ HUMOR

Podczas pielgrzymki do Wielkiej Brytanii, Lord Mayor wręczył Janowi Pawłowi II dyplom honorowego obywatela miasta Cardiff, mówiąc:

- Z tym wyróżnieniem łączy się dożywny przywilej bezpłatnego parkowania samochodu w dowolnym miejscu miasta.

- A co z przycumowaniem łodzi Piotrowej w waszym porcie? – spytał papież.

➤ Przeczytaj

O. RANIERO CANTALAMESSA OFM CAP, Oblicza miłosierdzia Boga i człowieka. Krótkie medytacje dla niecierpliwych.

Kaznodzieja domu papieskiego trzech papieży, ojciec Cantalamessa, kapucyn, w intrygujący sposób chce nas przekonać, że Jezus przyszedł na ziemię właśnie po to, aby wszystkim cierpiącym, odrzuconym, niewytrwałym, błądzącym i niedocenianym pokazać, jak bardzo są kochani tacy, jacy są. Bez jakichkolwiek wstępnych warunków. Według papieskiego kaznodziei często tak bardzo skupiamy się na własnej niewierności wobec Boga, że jak Piotr nie zauważamy, kiedy obok nas przechodzi miłosierny Bóg i odmienia nasze życie.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl
opracowanie: Wiola Malan

epifania

TYGODNIK PARAFIALNY NR 197

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka
Objawienia Pańskiego
ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa
74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

